
 

AD\1084130LT.doc  PE571.792v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užsienio reikalų komitetas 
 

2015/2163(DEC) 

16.2.2016 

NUOMONĖ 

Užsienio reikalų komiteto 

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2014 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo, X skirsnis – Europos išorės veiksmų tarnyba 

(2015/2163(DEC)) 

Nuomonės referentas: Cristian Dan Preda 

 



 

PE571.792v02-00 2/5 AD\1084130LT.doc 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1084130LT.doc 3/5 PE571.792v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. džiaugiasi, kad ir toliau Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) biudžeto vykdymui 

klaidų lygis reikšmingos įtakos neturėjo ir kad bendras administracinio biudžeto klaidų 

lygis sumažėjo iki 0,5 proc.; 

2. vis dar susirūpinęs dėl to, kad ir toliau trūksta EIVT darbuotojų pusiausvyros lyties ir 

pilietybės požiūriu; džiaugiasi, kad neseniai šioje srityje padaryta pažanga, tačiau pažymi, 

kad lyčių pusiausvyros trūkumas vis dar labai didelis, ypač aukštesnio lygio ir 

vadovaujamose pareigose; dar kartą pareiškia, kad yra susirūpinęs dėl neproporcingai 

didelio aukšto lygio pareigybių skaičiaus EIVT;  

3. pabrėžia, kad personalo sudėties planas, pagal kurį numatoma valstybių narių 

deleguojamų darbuotojų ir Bendrijos institucijų darbuotojų pusiausvyra, turėtų būti 

taikomas visais hierarchijos lygmenimis, ypač delegacijų vadovų lygmeniu, kuriame 

valstybių narių diplomatų yra gerokai per daug; be to, pabrėžia, kad vis dar per daug 

naudojamasi deleguotųjų nacionalinių ekspertų paslaugomis ir dėl to nesilaikoma 

personalo sudėties plano; ragina EIVR mažinti šį per didelį naudojimąsi tokių ekspertų 

paslaugomis;  

4. pabrėžia, kad dėl Finansinio reglamento nelankstumo ES delegacijų vadovai ir toliau 

atlieka per daug administracinių užduočių; atsižvelgdamas į tai, teigiamai vertina diskusiją 

dėl galimybės vykdyti bandomąjį projektą, siekiant įsteigti Europos regioninės 

administracinės paramos centrą, kuris perimtų tam tikras užduotis ir galėtų būti 

sudėtingesnio sprendimo, kuris būtų priimtas ateityje, dalis; kartoja raginimą Komisijai ir 

EIVT apsvarstyti visus galimus šios problemos sprendimo būdus, galbūt netgi susijusius 

su daliniu Finansinio reglamento keitimu, ir kartu pabrėžia, kad turėtų būti taikomi aukšti 

kokybiško finansinio valdymo standartai; 

5. ragina EIVT supaprastinti ir sušvelninti esamas biudžeto nuostatas, kad būtų sudaryta 

galimybė lanksčiai ir veiksmingai naudotis delegacijų personalu siekiant ES interesų; 

6. pabrėžia, kad svarbu pradėti glaudžiau integruoti ES specialiuosius įgaliotinius į EIVT 

administracinę struktūrą, siekiant užtikrinti ekonominį veiksmingumą, išnaudoti sąveiką ir 

gerinti koordinavimą; 

7. pakartoja, jog būtina gerinti valstybių narių bendradarbiavimą užsienio ir saugumo 

politikos srityje siekiant sutaupyti lėšų; pabrėžia, jog tai nepaprastai svarbu siekiant, kad 

valstybės narės galėtų ryžtingai reaguoti į bendras saugumo problemas laikotarpiu, kai šių 

problemų itin daugėja; 

8. pažymi, kad Audito Rūmai atkreipia dėmesį į esamus trūkumus administruojant šeimos 

pašalpas ir kad šis komentaras pateikiamas jau kelis metus iš eilės; primygtinai ragina 

EIVT imtis priemonių ir šalinti šiuos trūkumus, kad jie nesikartotų ateinančiais metais; 

9. ragina greičiau priimti gaires, kaip veikti informavimo apie pažeidimus atvejais; 



 

PE571.792v02-00 4/5 AD\1084130LT.doc 

LT 

10. ragina EIVT ir Komisiją naudotis vykdant misiją EULEX įgyta patirtimi ir glaudžiai 

koordinuoti veiksmus su Parlamentu kartu ieškant būdų, kaip įgyvendinti Sąjungos 

vyriausiosios įgaliotinės užsienio reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 

pavaduotojos užsakytos J. P. Jacqué ataskaitos rekomendacijas, ir spręsti visus 

neišspręstus klausimus. 



 

AD\1084130LT.doc 5/5 PE571.792v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 16.2.2016    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

40 

8 

3 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Lars Adaktusson, Michèle Alliot-Marie, Francisco Assis, Petras 

Auštrevičius, Goffredo Maria Bettini, Mario Borghezio, James Carver, 

Lorenzo Cesa, Javier Couso Permuy, Georgios Epitideios, Eugen 

Freund, Michael Gahler, Iveta Grigule, Richard Howitt, Tunne Kelam, 

Afzal Khan, Janusz Korwin-Mikke, Andrey Kovatchev, Ilhan 

Kyuchyuk, Ryszard Antoni Legutko, Barbara Lochbihler, Sabine 

Lösing, Ulrike Lunacek, Andrejs Mamikins, Tamás Meszerics, 

Francisco José Millán Mon, Pier Antonio Panzeri, Demetris Papadakis, 

Vincent Peillon, Alojz Peterle, Tonino Picula, Kati Piri, Andrej 

Plenković, Cristian Dan Preda, Jozo Radoš, Sofia Sakorafa, Charles 

Tannock, Eleni Theocharous, László Tőkés, Ivo Vajgl, Johannes 

Cornelis van Baalen, Hilde Vautmans 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Angel Dzhambazki, András Gyürk, Takis Hadjigeorgiou, Javi López, 

Juan Fernando López Aguilar, Antonio López-Istúriz White, Urmas 

Paet, Soraya Post, Traian Ungureanu 

 
 


